
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 21.07.2011 № 51-16 
 
 
О проекте закона Томской области «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Томской области в связи с принятием 
Федерального закона «О страховых взносах в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации и 
фонды обязательного медицинского страхования» 
 
 

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Томской области в связи с принятием Федерального закона 
«О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 
страхования Российской Федерации и фонды обязательного медицинского 
страхования», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы 
Прокурора Томской области, 

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

1. Поддержать проект закона Томской области «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Томской области в связи с принятием Федерального 
закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации и фонды обязательного 
медицинского страхования». 

2. Рекомендовать субъекту права законодательной инициативы и комитету по 
труду и социальной политике Законодательной Думы Томской области учесть 
предложения Администрации Томской области по законопроекту. 

3. Направить настоящее решение в комитет по труду и социальной политике 
Законодательной Думы Томской области. 
 
 

Председатель комитета      В.Л. Пономаренко 



Проект подготовлен комитетом  
по труду и социальной политике 

 

 
О Законе Томской области «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Томской области в связи с принятием 
Федерального закона «О страховых взносах в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, 
Фонд социального страхования Российской 
Федерации, Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования и территориальные 
фонды обязательного медицинского 
страхования» 
 

 

 Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Томской области в связи с принятием Федерального закона «О 

страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 

страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования», 

представленный в порядке реализации права законодательной инициативы Прокурора 

Томской области, 

 
Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1.  Принять Закон Томской области «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Томской области в связи с принятием Федерального закона «О 

страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 

страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» 

согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и 

опубликования. 

 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области         Б.А.Мальцев  
 
 



 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от     25.07.2011 №  1115 
 

О проекте закона Томской области «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Томской области в связи с принятием 
Федерального закона «О страховых взносах в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, 
Фонд социального страхования Российской 
Федерации, Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования и территориальные 
фонды обязательного медицинского 
страхования» 
 

 Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Томской области в связи с принятием Федерального 
закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского 
страхования», представленный в порядке реализации права законодательной 
инициативы Прокурора Томской области, 

 
 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 
 

Внести проект закона Томской области «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Томской области в связи с принятием Федерального закона «О 

страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 

страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» на 

очередное собрание Законодательной Думы Томской области для принятия в двух 

чтениях с учетом заключения юридического отдела аппарата Законодательной Думы 

Томской области и Администрации Томской области. 

 
 
Председатель комитета       И.Н. Чернышев 

 



Законопроект в редакции с учетом замечаний и предложений 
Администрации Томской области и юридического отдела аппарата 
Законодательной Думы Томской области  

Приложение к постановлению 
Законодательной Думы 

Томской области 
№……..от         

 
ПРОЕКТ 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в 
связи с принятием Федерального закона «О страховых взносах в Пенсионный 
фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской 

Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и 
территориальные фонды обязательного медицинского страхования 

 
Статья 1 

 
Внести в Закон Томской области от 27 января 2006 года № 3-ОЗ  

«Об условиях и порядке выплаты педагогическим работникам областных 

государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя» (Официальные 

ведомости Государственной Думы Томской области, 2006, № 50 (111), постановление 

от 26.01.2006 № 2789; № 51 (112), постановление от 28.02.2006  

№ 2861; № 55 (116), постановление от 27.07.2006 № 3288; № 58 (119)-II, постановление 

от 26.10.2006 № 3565; № 59 (120)-II, постановление от 30.11.2006  

№ 3655; 2007, № 3 (125)-II, постановление от 27.04.2007 № 90; 2008, № 11 (133)-II, 

постановление от 20.12.2007 № 860; № 12 (134), постановление от 31.01.2008 № 928; 

2010, № 34 (156)-I, постановление от 17.12.2009 № 2824; № 44 (166), постановление от 

25.11.2010 № 3882) следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1 слова «отчисления по единому социальному налогу, 

страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам по 

обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний» заменить словами «отчисления по страховым взносам 

на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, 

на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

на производстве и профессиональных заболеваний»; 



2) в абзаце четырнадцатом приложения 1 к Закону слова «отчисления по 

единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное 

страхование и страховым взносам по обязательному социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» заменить 

словами «отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, 

на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний»; 

3) в абзаце двенадцатом приложения 2 к Закону слова «отчисления по 

единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное 

страхование и страховым взносам по обязательному социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» заменить 

словами «отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, 

на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний». 

 

Статья 2 

Внести в статью 18 Закона Томской области от 19 августа 1999 года № 28-ОЗ «О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 

1999, № 16(38), решение от 05.08.1999 № 329; 2000, № 22 (44), решение от 24.02.2000  

№ 461; 2003, № 17(78), постановление от 27.03.2003 № 557; № 19 (80)-III, 

постановление от 29.05.2003 № 644; 2004, N 36(97), постановление от 02.12.2004 № 

1578; 2005, № 42 (103), постановление от 26.05.2005 № 2103; 2007, N 61(122)-I, 

постановление от 25.01.2007 № 3903; № 7 (129)-I, постановление от 30.08.2007 N 488; 

2008, № 13 (135)-III, постановление от 28.02.2008 N 1028; № 17 (139)-I, постановление 

от 26.06.2008 № 1399; 2010, № 36 (158), постановление от 25.02.2010 N 3007; № 38 

(160), постановление от 29.04.2010 № 3153; № 42 (164), постановление от 30.09.2010 № 



3558; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 

(169), постановление от 31.03.2011 № 4160) следующее изменение:  

в части шестой слова «по единому социальному налогу, страховым взносам на 

обязательное пенсионное страхование и страховым взносам по обязательному 

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний» заменить словами «по страховым взносам на 

обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на 

обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

на производстве и профессиональных заболеваний.» 

 

Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор Томской области       В.М. Кресс 



Приложение к постановлению 
Законодательной Думы 

Томской области 
№……..от         

 
ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в связи с 
принятием федерального закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской 

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, федеральный 
Фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды 

обязательного медицинского страхования 
 

 
Статья 1 

 
Внести в статью 1 Закона Томской области от 27 января 2006 года № 3-ОЗ  

«Об условиях и порядке выплаты педагогическим работникам областных 

государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области 

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя» (Официальные 

ведомости Государственной Думы Томской области, 2006, № 50 (111), постановление 

от 26.01.2006 № 2789; № 51 (112), постановление от 28.02.2006  

№ 2861; № 55 (116), постановление от 27.07.2006 № 3288; № 58 (119)-II, постановление 

от 26.10.2006 № 3565; № 59 (120)-II, постановление от 30.11.2006  

№ 3655; 2007, № 3 (125)-II, постановление от 27.04.2007 № 90; 2008 № 11 (133)-II, 

постановление от 20.12.2007 № 860; № 12 (134), постановление от 31.01.2008 № 928; 

2010, № 34(156)-I, постановление от 17.12.2009 № 2824; № 44(166), постановление от 

25.11.2010, № 3882) следующее изменение: 

 В части 4 слова «единому социальному налогу,» исключить. 

 

Статья 2 

Внести в статью 18 Закона Томской области от 19 августа 1999 года N 28-ОЗ «О 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 

1999, N 16(38), решение от 05.08.1999 N 329; 2000, N 22(44), решение от 24.02.2000 N 

461; 2003, N 17(78), постановление от 27.03.2003 N 557; N 19(80)-III, постановление от 

29.05.2003 N 644; 2004, N 36(97), постановление от 02.12.2004 N 1578; 2005, N 42(103), 

постановление от 26.05.2005 N 2103; 2007, N 61(122)-I, постановление от 25.01.2007 N 



3903; N 7(129)-I, постановление от 30.08.2007 N 488; 2008, N 13(135)-III, постановление 

от 28.02.2008 N 1028; N 17(139)-I, постановление от 26.06.2008 N 1399; 2010, N 36(158), 

постановление от 25.02.2010 N 3007; N 38(160), постановление от 29.04.2010 N 3153; 

N 42(164), постановление от 30.09.2010 N 3558; 2011, № 47(169), постановление от 

31.03.2011 № 4160) следующее изменение:  

В части шестой слова «единому социальному налогу,» исключить. 

 

Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 

официального опубликования. 












	36.pdf
	R 51-16  Изм отд акты страх взносы.doc

	36_.pdf
	Постановление Думы.doc
	решение комитета.doc
	Закон с правками АТО и юристов.doc
	Закон.doc
	Закон.tif


